ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH GIA LAI              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX        Gia Lai, ngày       tháng  12  năm 2025

Về việc xử lý nghiêm hành vi bạo
lực của học sinh Trường Trung
học cơ sở Nguyễn Văn Cừ.

       Kính gửi:
                     - Sở Giáo dục và Đào tạo;

                     - Công an tỉnh;
                     - UBND phường Thống Nhất.

UBND tỉnh nhận được Báo cáo số 475/BC-UBND ngày 04/12/2025 của
UBND phường Thống Nhất về việc báo cáo vụ việc xô xát dẫn đến đánh nhau ngoài
nhà trường giữa  02 học sinh của Trường Trung học cơ sở Nguyễn Văn Cừ. Về vấn
đề này, Chủ tịch UBND có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND phường Thống Nhất có trách nhiệm:

-  Chỉ đạo các đơn vị liên quan khẩn trương có biện pháp xử lý nghiêm đối
với tập thể, các cá nhân liên quan đến vụ việc bạo lực của học sinh Trường Trung
học cơ sở Nguyễn Văn Cừ ; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/12/2025.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ
năng sống cho học sinh; Tăng cường trách nhiệm của cán bộ quản lý, giáo viên,
nhân viên trong quản lý, phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn kịp thời tình trạng bạo
lực học đường; Phát huy vai trò của học sinh trong việc ngăn chặn, tố giác các hành
vi bạo lực học đường; tăng cường phối hợp giữa nhà trường, cơ quan công an, ban
đại diện cha mẹ học sinh, các tổ chức đoàn thể và chính quyền địa phương để có
biện pháp phòng ngừa, đẩy lùi bạo lực học đường.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo tăng cường trách nhiệm trong việc phối hợp với
UBND các xã, phường và chỉ đạo các cơ sở giáo dục trong việc chấn chỉnh, ngăn

chặn, đẩy lùi tình trạng bạo lực học đường, tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống
cho học sinh trên địa bàn tỉnh.

3. Công an tỉnh có trách nhiệm chỉ đạo các đơn vị trực thuộc điều tra, xử lý
nghiêm các hành vi bạo lực học đường.

Thủ trưởng các đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện/.

                                KT. CHỦ TỊCH

                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX ;

- Lưu VT, V2.

                                                                   Lâm Hải Giang

7517 05